
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE
AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Numero 59   DEL  02-07-2020                Reg.Gen. n.214

Ufficio: UFF.SERVIZI SOCIALI-PUBBLICA ISTRUZIONE.

Oggetto: TRASFERIMENTO PRESSO LA CASA PROTETTA "MARIA NILDE
CERRI"  DI  SENIGALLIA (AN) DI SOGGETTO AFFETTO DA
HANDICAP   RESIDENTE  IN  CUPRA MARITTIMA - RETTI=
FICA IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la proposta del Responsabile del Procedimento, che qui di seguito
integralmente si riporta:

"AL RESPONSABILE AREA VIGILANZA
SEDE

La sottoscritta Ascani Melissa, responsabile del procedimento, formula la seguente
proposta per l'adozione del conseguente provvedimento:

Vista la Delibera di G.C.  n. 129 del 18/12/08, esecutiva, con la quale si
disponeva l'inserimento della sig.ra L.T. presso la Comunità Atena di Montecerignone;

Richiamata la nota pervenuta al prot. 12378 del 19/11/2015, con la quale
l'A.S.U.R. Marche Area Vasta n. 5 di San Benedetto del Tronto, Dipartimento di Salute
Mentale - comunica che un soggetto disabile residente a Cupra Marittima è stato
trasferito dalla Comunità Atena di Montecerignone presso la Casa Protetta "Maria Nilde
Cerri" di Senigallia (AN) dal 22/06/2015 al fine di garantire un adeguato processo
riabilitativo;

Richiamata la Determina Area Vigilanza n. 32 del 26/03/2020, mediante la
quale il Comune assumeva l’impegno di spesa dell’importo di € 12.418,38 per il
periodo 01/01/2020 - 31/12/2020 quale compartecipazione relativa all'inserimento del
soggetto in questione nella Casa Protetta "Maria Nilde Cerri" di Senigallia (AN)
calcolato sulla base dell’ISEE ordinario presentato;



Visto il nuovo regolamento per le compartecipazioni ai servizi socio-assistenziali
da parte degli utenti, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 43 del
20/12/2019, il quale stabilisce la base di calcolo per la compartecipazione dell’utente al
costo del servizio reso, nell’ISEE socio assistenziale residenziale;

Dato atto che in data 28/05/2020 l’utente ha presentato l’ISEE socio
assistenziale residenziale e pertanto, in applicazione del nuovo parametro la
compartecipazione del comune ammonta ad € 511,00 mensile, mentre la
compartecipazione mensile  dell’utente ammonta ad € 657,90;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica dell’impegno di spesa di €
12.418,38 effettuato sul capitolo 607/1 impegno 106/2020,  decurtando la somma di €
6.286,38;

Visto l'art. 23 della Legge Regionale n.43 del 05.11.1988, modificato dalla L.
328/00;

            Dato atto che il tutore del soggetto inserito compartecipa alla spesa sociale
versando direttamente alla struttura la somma mensile di €  657,90 calcolata sulla base
del disposto dell’allegato A del nuovo Regolamento per la compartecipazione ai servizi
socio assistenziali approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 43 del
20/12/2019;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all'art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del
procedimento  dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai
sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.";

Visto il D.lgs 267/00;

P R O P O N E

di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa,  l’impegno di  € 12.418,381)
assunto sul capitolo 607/1 impegno 106/2020, decurtando la somma di €
6.286,38 al fine di poter compartecipare la centro Casa Protetta "Maria Nilde
Cerri" di Senigallia (An), la somma di € 510,91 mensili;

di decurtare la somma di cui sopra sull’intervento12.02-1.03.02.15.008 (607/1)2)
del bilancio corrente esercizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
                       (Ascani Melissa)"

Visto il parere espresso dal Responsabile del Procedimento sotto il profilo della
regolarità tecnica;

Ritenuto di accogliere la suddetta proposta;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all'art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio
dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli
effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i."

D E T E R M I N A

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 59 del 02-07-2020 - Pag. 2 - Comune di
Cupra Marittima



Di approvare e far propria la proposta del Responsabile del Procedimento, che
qui si intende integralmente riportata ad ogni effetto di legge;

di rettificare, per le motivazioni di cui in premessa,  l’impegno di  € 12.418,381)
assunto sul capitolo 607/1 impegno 106/2020, decurtando la somma di €
6.286,38 al fine di poter compartecipare la centro Casa Protetta "Maria Nilde
Cerri" di Senigallia (An), la somma di € 510,91 mensili;

di decurtare la somma di cui sopra sull’intervento12.02-1.03.02.15.008 (607/1)2)
del bilancio corrente esercizio.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 59 del 02-07-2020 - Pag. 3 - Comune di
Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 08-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 08-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  16-07-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TEN. LUIGI GIORGIO LOCCI

AREA VIGILANZA-SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI n. 59 del 02-07-2020 - Pag. 4 - Comune di
Cupra Marittima


